
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Львовская средняя общеобразовательная школа 

Новооскольского городского округа» 
309603, Белгородская область, Новооскольский район, с. Львовка, ул. Черемушки, 1/а 

Тел./факс: (847233) 32146, e-mail: lvov@no.belregion.ru 
 

ПРИКАЗ 
09.01.2024                                                                                           № 4/1- ОД 
с. Львовка 
 
О разработке дополнительных общеобразовательных  
программ, программ внеурочной деятельности  
технической и естественно-научной направленностей 
 
 В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической 
направленностей с целью совершенствования условий для повышения качества 
образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов 
естественно-научной и технологической направленностей, программ дополнительного 
образования естественно-научной и технической направленностей, а также для 
практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», 
«Биология», в целях создания и функционирования в МБОУ «Львовская СОШ» центра 
образования естественно-научной направленности «Точка роста» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Разработать до 01.09.2024 года следующие дополнительные общеобразовательные 
программы, программы внеурочной деятельности технической и естественно-научной 
направленностей: 
 
Наименование программы Педагог  
Химия вокруг нас Сыроватская Раиса Николаевна 
Первые шаги в экологии Артемова Ольга Николаевна 
Я и робот Яровенко Виктория Алексеевна 
Физика в задачах и экспериментах Яровенко Виктория Алексеевна 

 
2. Заместителю директора Артемовой О. Н. внести вопрос «Рассмотрение и утверждение 
дополнительных общеобразовательных программ, программ внеурочной деятельности 
технической и естественно-научной направленностей центра «Точка роста»» в повестку 
педагогического совета 30.08.2024 г. 
 
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
 
 
 

 
Директор школы                                                    Р. Н. Сыроватская 

 
 
 

mailto:lvov@no.belregion.ru

